АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № J 4 W

- • г. Тихорецк

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район

от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр
и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных

представителей) в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования Тихорецкий

район, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, и признании утратившими

силу некоторых постановлений администрации
муниципального образования Тихорецкий район»

На основании Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации», постановления администрации муниципального образования
Тихорецкий район от 31 октября 2019 года № 1837 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Тихорецкий район
«Развитие образования» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение 3 к постановлению администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 28 декабря 2018 года
№ 2271 «О плате за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей
(законных представителей) в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, и признании
утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального
образования Тихорецкий район» (с изменениями от 7 октября 2019 года
№ 1653, 30 декабря 2019 года № 2359, 29 декабря 2020 № 2324, 28 декабря
2021 года № 2307, 2 августа 2022 года № 1408) следующие изменения:

1) пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Освобождаются от взимания родительской платы родители (законные

представители) детей, один из которых является:
работником образовательного учреждения, предоставляющего

дошкольное образование в семейной дошкольной группе;
гражданином Российской Федерации, призванным на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

3. Снижается на 50 % размер родительской платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) детей, один из которых является:

работником образовательного учреждения;
гражданином, воспитывающим троих и более детей до достижения ими

18 лет или до окончания обучения по очной форме в общеобразовательных
учреждениях и образовательных учреждениях среднего профессионального
и высшего образования, имеющих государственную аккредитацию, но не
позднее, чем до достижения 23 летнего возраста;

гражданином, подвергшимся воздействию радиации вследствие
чернобыльской катастрофы.»;

2) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Для освобождения от взимания родительской платы или снижения

ее размера на 50 % один из родителей (законных представителей)
подает в образовательное учреждение заявление, к которому прилагаются
следующие документы:

справка образовательного учреждения о факте работы (для категорий,
указанных в абзаце втором пункта 2, абзаце втором пункта 3);

справка военного комиссариата о факте призыва гражданина Российской
Федерации на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации (для категории, указанной в абзаце третьем
пункта 2);

копии документов, подтверждающих наличие у родителей (законных
представителей) троих и более детей (для категории, указанной в абзаце
третьем пункта 3);

копия документа^ подтверждающего статус родителя (законного
представителя) (для категории, указанной в абзаце четвертом пункта 3).

Копии документов предоставляются одновременно с подлинниками
в случае, если копии не заверены в установленном законом порядке.».

2. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в установленные сроки:

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Шевелева А.Ю.) — в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков А.А.) — на официальном сайте администрации муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тихорецкий район Н.В. Муравская

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-01T12:19:12+0500